
 
 

 
 
 
 
 
La  spesa  di   €.120.000,00=  è  stata  contabilizzata  
 
con  Determinazione  Dirig.  1672 del 02-11-2009 
 
sul cap.5037 imp1013/1/09 liquidazione n. ________ 
 
del _______________ codice SIOPE:__________. 
 
    FAVOREVOLE 
 

IL DIRIGENTE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                     Dott.ssa Anna Carmen PICOCO          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PROVINCIA DI BRINDISI 

 
*******************     

Servizio Culturale 
Biblioteca Provinciale 

 
 
 
 

PRLCS 57/2011 
 
 
 

N. ...............                                  Brindisi, lì ................................. 
     

      
D E C R E T O  

 
- Atto di liquidazione - 

(Art.184 D.Lgs. 18 Agosto 2000, concernente “T.U. Legge sull’ordinamento degli Enti Locali”) 

 

OGGETTO : Biblioteca Provinciale. 

 IV APQ “SISTEMA DELLE BIBLIOTECHE”. CATALOGAZIONE E 
DIGITALIZZAZIONE DI PERIODICI, TESTI E DOCUMENTI DI INTERESSE 
STORICO LOCALE PRESSO LA BIBLIOTECA PROVINCIALE Pagamento 
fatture mesi di SETTEMBRE 2010-MARZO 2011. Ditta IMAGO 
COOPERATIVA a.r.l. di Lecce 
 

L’anno DUEMILAUNDICI il giorno _____________ del mese di ____________ nel proprio ufficio 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO CULTURALE 

 
Veduto l’art. 46 e seguenti del Regolamento Provinciale di contabilità, approvato con 

deliberazione n. 115/23 del 26.6.1996, esecutiva ai sensi di legge, ed in particolare l’art. 28 
del D. L.vo n. 77/95 (ora art. 184 T.U. 267/2000) il quale prevede che “la liquidazione della 
spesa è effettuata dal Dirigente responsabile del servizio”. 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, concernente “Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Attesa, pertanto, la propria esclusiva competenza; 
 



- a seguito di gara a procedura aperta, con determinazione Dirigenziale n. 2119 del 

30.12.2009, esecutiva ai sensi di legge, il servizio di catalogazione e digitalizzazione  

di periodici, testi e documenti di interesse storico locale nell’ambito del  progetto 

“Emeroteca del Sistema Bibliotecario Provinciale di Brindisi” veniva affidato alla 

Ditta IMAGO Cooperativa A.r.l. corrente in Lecce, per il prezzo annuo offerto di €. 

100.000,00= (euro centomila/00), oltre IVA,  

 
 
ATTESO che il contratto d’appalto, regolarmente sottoscritto in data 06 agosto 2010 rep. 
n.3864 all’art. 3  prevede che:  
 

“….Al pagamento del corrispettivo la Provincia provvederà a seguito di presentazione di 
regolare fattura a stati di avanzamento posticipati e proporzionali al prezzo di 
aggiudicazione dell’appalto.” 

 
 
 
VISTA lA fattura: 

n° 01 RicCon (relativa al periodo 15 agosto-15 marzo) del 16 marzo 2011 di 
€.70.000,00 (di cui 58.333,33 per lavori e 11.666,67 per IVA al 20%) 
presentata dalla IMAGO Coop. A.r.l. di Lecce, vistata, ai sensi dell’art. 3 del 
summenzionato contratto, dal Responsabile Unico del procedimento, con il quale visto si 
attesta che il credito totale di €.70.000,00 IVA inclusa vantato dalla Ditta è divenuto 
liquido ed esigibile per l'intervenuta esecuzione della prestazione nella qualità e quantità 
prefissata, e dalle quali risulta che l'importo da liquidare ammonta ad €.70.000,00 IVA 
compresa; 

 
 
 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle somme di cui sopra; 
 
 

D E C R E T A 
 
� La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
� liquidare e pagare, per tutto quanto in precedenza indicato, Ditta IMAGO Cooperativa 

A.r.l. corrente in Lecce la somma di: 
 

� €. 70.000,00 IVA compresa spettante alla stessa a saldo delle fattura: 
n.01 RicCon relativa alla prestazione di cui in narrativa; 

a mezzo accredito sul c/c bancario della Banca MERIDIANA – BANCA APULIA GRUPPO 
VENETO BANCA – Lecce REALE - 73100 - Cod. IBAN IT95Q0578716004143576021305 
INTESTATO imago COOP;  

 
� di prendere atto che la spesa risulta impegnata sul cap. 5037 Titolo 2 – Funzione 03 – 

Servizio 01 – Intervento 01 impegno n. 1013/1 bilancio 2009 
 

 
Redatto da: GALIANO Evi  il 27.04.2011 
 
                                                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CULTURALE 
    

 
                                          _______________________________ 

 


